KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opitina IstoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-23/2020 Datum: ate PM e
04.02.2019 g-Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040

(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-4382 té datés 03.02.2020 té parashtruar nga znj.Fatime Hazirajnga

fsh.Banjé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né Prishtiné dhe
i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM
MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-4382 té datés 03.02.2020 e parashtruar nga znj.

Fatime Haziraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishting
pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 150 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé znj. Fatime Haziraj, me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.
4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj. Fatime Haziraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4382 té datés 03.02.2020, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe té njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj. Fatime Haziraj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér martjén e terapisé né¢ QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automijetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset qé té béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: f}}j:Dﬁé}f@ﬁﬁéjé@rShéndetési dhe Miréqenie Sociale, Shefi i
autoparkut dhe njé kopje mbetet né arki %ﬁeiﬁe etart.

Udhéhegqése e Sektorit Li

ryetari i Komunés
Zekije SUTA]J

Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés , Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Istolg(
Repibilicof Kysova Nr.Br. 01-24/2020 Datum: i p;fl o
04.02.2019 g Mumcipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative N1.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 & Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-4243 té datés 03.02.2020 te parashtruar nga znj.Leze Demiraj nga

Istogu, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né Prishtiné dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-4243 t& datés 03.02.2020 e parashtruar nga znj. Leze
Demiraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishtiné pér
martjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 150 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé znj. Leze Demiraj, me vértetim pér furnizim
me karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, n¢ pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.
4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj. Leze Demiraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4382 té datés 03.02.2020, me té cilén ka kérkuar
qé Vi mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj. Leze Demiraj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjén e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: znj.Drejtogs
autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zy

Ee_m%ﬁéﬁ%etes; dhe Mirégenie Sociale, Shefi i
PKyyetarif O
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
= Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Ovpstina Istok
: Nr.Br. 01- 25 /020 Datum: POLINA, 1580
Republic of Kosova Tk / 04.3 2 21612 0 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika g) e Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
03/L 040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nenint 13 té Ligjit pér
Arsimin Parauniversitar té Republikés sé¢ Kosovés Nr.04/L-032, nenit 5 té Udhézimit
Administrativ. Nr.29/2012 pér Themelimin e Paraleleve té Ndara, miraton propozimin e
Drejtorit té Drejtorisé Komunale t& Arsim né Istog pér mbylljen e paraleles sé ndaré né
Kerrniné dhe nxjerr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi i Drejtorit t& Drejtorisé Komunale té Arsimit né Istog
pér mbylljen e paraleles sé ndaré né Kérrniné.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtoria Komunale e Arsimit.

3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Drejtoria Komunale e Arsimit i ka propozuar Kryetarit t¢ Komunés gé té marré vendim
pér mbylljen e paraleles sé ndaré né Kérrning, pér shkak té zvogélimit t&¢ numrit t&
nxénésve, ky propozim ka ardhur edhe si rezultat i bisedave té realizuara me prindérit e
atyre nxénésve dhe veté komunitetit té asaj ane.

Nxénésit e késaj paralele do té transferohen né shkollén amé “Ndre Mjeda” né Rakosh e
pér té cilét éshté siguruar edhe transporti deri né shkollén amé, kurse mésimdhénésja dhe
punétori teknik do té transferohen né shkollén amé ashtu si¢ éshté arritur edhe
marréveshja né mes té Drejtorit te Drejtorisé Komunal t& Arsimit dhe Komunitetit.

Ndérsa objekti i paraleles sé ndaré né Kerrniné mbetet nén mbikéqgyrjen e shkollés amé,
“Ndre Mjeda” né Rakosh i cili mund té shfrytézohet pér aktivitete t& ndryshme sig jané:
mbajtja e mbledhjeve té komunitetit ,zhvillimi i aktiviteteve rinore etj.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Vendimi.

1\ Kryetari i Komunés,
Haki RYUGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
65 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
; Data: Komuna e Istogut
R .
Rggzgﬁﬁf Igigzz ” Nr.Br.01-26/020 Datum: Opéhna-ls:tok.
05.02.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 té Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve té
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar pér Ndértimtari, né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim.

2. Pér Vendin e punés: Zyrtar pér Ndértimtari, pranohet Blerim Bujupi me
pikeé té fituara 88.2%.

3. Ilartépermenduri punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.
4. Obligohet Personeli qé té zbatoj keté vendim.
Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Blerim Bujupi, Personeli, Drejtoria pér

Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢
Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Duts | Komu e lotogu
: Nr.Br. 01-27/020 Datum: palina 1sto
Republic of Kosova = / 05.02.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008), mé
gellim té formimit t& komisionit pér shqyrtimin e kérkesave t& qytetaréve pér
pérkrahje financiare né shéndetési, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té qytetaréve pér
pérkrahje financiare né shéndetési, dhe né Komision caktohen:

1. Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, Kyesues i Komisionit;

2. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar dhe

3. Fjollé Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Medieve,
anétare.

2. Komisioni i lartcekur obligohet qé pér ¢do muaj té mblidheté dhe ti
shqyrtoj té gjitha kérkesat e qytetaréve qé kané kerkuar ndihmé
financiare pér shérim.

3. Pér c¢do takim té mbahet procesverbal si dhe té pérpilohet lista e
pérfituesve dhe té caktohet shuma e mjeteve financiare pér secilin.

4. Obligohet Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale té hartojé
Vendim pér secilin pérfitues té ndihmés financiare, ndersa ata qé nuk
mund té pérkrahen té njoftohen me shkrim.

5. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti
kryejé: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni.

Me kopje té kétij Vendim do té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shéndetési dhe

Miréqgenie Sociale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé-Kryetarit.
T lSToG'\‘
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Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika K s stina Istok
epublika Kosovo Nr.Br.01-29/020 06.02.2020 Opéstina Istok
Republic of Kosova Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46,
47. dhe 49. ¢ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/ 2016), duke pasur parasyshé motin me eré qe ka
pérfshi komunen e istogut diten e djeshme dhé mbremé me ¢'rasté sipas vlersimeve
paraprake ka shkaktuar déme t¢ konsiderueshmé si ne prona private poashtu publike dhe
mé gellim evidentimit t& sakté (¢ démeve t& shkaktuara né institucione publike, prona
private si dhe ne infrastukturé né pérgjithési, dhe nxjerr kéte:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e démeve té shkaktuara nga erérat, dhe
nd komision pér vlersimin e démeve:

A. Né institucione publike, caktohen.
1. Naser Gjoci,
2. Fisnik Shoshaj,
3. Jakup Blakaj.
4. Sami Metaj.

B. Né¢ infrastrukturg, caktohen:
1 Hekuran Rugova,;
2 Rrustem Gashi
3 Naser Nimanaj.

C. Né bujqési, caktohen:
1. Hasan Maxharraj,
2. Kushtrim Zogaj,
3. Beqir Metaj.

Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha e to gjitha
démeve té shkaktuara nga eréra, né té gjitha Institucione Publike duke pérfshirs
edhe ato arsimore dhe shendetésore, do té hartoj Procesverbal, duke faktuar me
Fotot L& gjitha démeve, do ta njoftoj Kryetarin e komunes me ecurin e viersimit dhe
me procesverbalin perfundimtar si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjigjesit tjera té
cilat jané né natyrén e ketij komisioni .

2. Ky vendim hyné né fuqi menjgheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Komisioni.
Me kopje (¢ kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, dhe njé kop

je mbetet né arkivin e Zyrés
s¢ Kryetaril.

JKoyetarii Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo o " Opttina Iatok.
: Nr.Br. 01-30/020 Datum: R
Republic of Kosova 10.02.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), mé gellim té formimit té tri komisioneve
pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimet e démeve té shkatuara nga eréat e forta né shtépi dhe
objekte percjellése, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHEN: Komisionet pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimet e démeve té
shkatuara nga erérat e forta né shtépi dhe objekte percjellése, dhe né Komisione

caktohen:

Naser Gjocaj, Udh&heqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kyesues i
Komisionit;

Sadik Demaj, Zyrtar pér Logjistiké, anétar dhe

Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrim t&€ Adresave, anétar.

Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen Projekteve, Kryesus
i Komisionit

Jakup Blakaj, Inxh.i Ndértimitarisé-Inspektor i Ndértimit, anétar dhe
Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Siguri té pérgjithshme, anétar.

Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesus i
Komisionit;

Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitektures-Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe
Zhvillim, anétar dhe

Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér Partneritet
Publiko Privat, anétar.

1. Komisionet e cekura mé larté kané pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
démeve té shkaktuara nga erérat e forta, né shtépi dhe né objekte pércjellése, té
hartojné procesverbalin né vendin e ngjarjes dhe t& kompletojné 1éndén me déshmi-
foto té démeve té shaktuara, t& njoftojné Kryetarin e Komunés me ecurin e vlerésimit
si dhe do t'i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétyre
komisioneve.

2. Komisionet e larté cekura i ndajné territoret né té cilat kané me i vlerésuar démet.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni.

Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
ekije SUTA]J

-
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repubits Koo Datz: | Komuna elstogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-31/020 Datum: I P tma. §t0 :
07.02.2020 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés N r.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-4983 té datés 07.02.2020, t& parashtruar nga znj.Miana Zymeraj

nga fsh. Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-54274 t& datés 04.12.2019 e parashtruar nga
znj.Miana Zymeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né
Prishtiné né QKUK né Prishtiné pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 100 litra
karburant pér tre (3) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé znj.Miana Zymberaj, me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Znj.Miana Zymeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-4983 t& datés 07.02.2020, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé & cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Miana Zymeraj éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturss pér dérgimin e saj pér marrjén e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé té pérmenduren mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do t& kujdeset qé t& behet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shts pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: znj.Mian

1 eraj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njs kopje mbetet N '

erZY¥¢s sé Kryetarit.

'
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KRYETARI I KOMUNES
b | PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komunaeletogut
Republic of Kosova Nr.Br.01-33/020 Datum: it pM st
: 10.02.2020 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t&é nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé té
nenit 68.1 pika 2. té-Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, Komisioni pér vlerésim i Drejtorisé pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-3776 té datés 29.01.2020 té parashtruar nga Arjeté
Maksutaj nga fsh. Baicé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér sanimin-rregullimin e shtépisé sé
banimit dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-553-3776 t& datés 29.01.2020 té parashtruar nga Arjeté Maksutaj, pér
pérkrahje financiare pér sanimin-rregullimin e shtépisé sé& banimit dhe i ndahen 500.00€ (peséqind
euro) nga Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, 500.00€ (peséqind euro) nga
Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe 450€ (katérqind e pesédhjeté euro) nga Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi gjithsej 1,450.00€ (njémijé e katérqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe tranfere programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferchen né xhirollogariné e Arjeté
Maksutaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdesen: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Arjeté Maksutaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-3776 té datés 29.01.2620 pér pérkrahje financiare pér
sanimin-rregullimin e shtépisé sé banimit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& lartépérmendurés dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e léndes dhe procesverbalin.e komisionit shihet se Arjeta ka nevojé pér sanimin-rregullimin e
shtépisé sé banimit, dhe e cila nuk ka mundesi gé¢ me mjete vetanake t& rregullojé shtépiné dhe éshté e
nevojshme ti ndihmohet me mjete financiare né shumé prej 1,450.00€ (njémijé e katérqind e pesédhjeté euro).
E pérmendura éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe
kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé materialin pér sanimin-rreguliimin e shtépisé s& banimit.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtorisé sé Kulturés
Rinisé dhe Sportit dhe Dreijtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté e pércaktuar edhe kategoria
ekonomike pér subvencione dhe tranfere pér pérkrahje individuale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e saj, né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

'Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Arjeté Maksutaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Drejtoria W\P}’lltﬂﬁ dhe Hidroekonomi.,dhe

njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. Qd@“ 9 \
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoviés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-34/020 D?titl::, Opstina Istol%
Republic of Kosova B 11. 02-20'20 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008),dhe né bazé té
nenit 8 t€ Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e
Financimit Publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport pér formimin e Komisionit ad hoc pér vlerésimin e ofertave me thirrje
publike pér projektin: “Organizimi i manifestimit t& dités sé pavarésisé” dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni ad hoc pér vlerésimin e ofertave me thirrje
publike pér projektin: “Organizimi i manifestimit té dités s¢ pavarésise”
dhe né komison caktohen :

I;
2.
3.

4.
5,

Bedri Hajzeraj, Udhéheqgés i Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport,
Kryeses i Komisonit;

Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv té Qytetit, anétare;

Shefqet Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar;

Labinot Metaj, OJQ Sporti Shkollor, anétar dhe

Rexhé Mulaj, OJQ Vizioni 02, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té thirrjes publike pér mbéshtetje financiare té
OJQ-ve, té njoftojé Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér Kulturé, Rini
dhe Sport me OJQ-né fituese té projektit si dhe do t'i kryejé punét dhe
pérgjegjésit té tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Me kopje té Vendimit té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
2 A7 MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo. Data: | Komuna e faogut
. Nr.Br.01-35/020 Datum: parna o
Republic of Kosova ror / 1132-;320 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Blerja-furnizimi me pelet pér nevoja té objekteve shéndetésore” me numér t&
prokurimit 633-20-152-121 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Blerja-
furnizimi me pelet pér nevoja té objekteve shéndetésore” me numér té
prokurimit 633-20-152-121 dhe né komision caktohen:

1. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2, Kryesues i komisionit;
2. Shyhrete Hakaj, Infermiere, anétare dhe
3. Rifat Idrizaj, Zyrtar Financiar né Q.K.M.F, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té bgjé vlerésimin e t&
gjitha ofertave konkurruese né bazé té kriterit t&¢ paragitur né dosjen e
tenderit pér projektin: “Blerja-furnizimi me pelet pér nevoja t& objekteve
shéndetésore” si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegijésit tjera té cilat jané
né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin
e tij do té kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

atari i Komunés

igUGOVA
\

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
S MUNICIPAL MAYOR
iy Data | Komuna eltogw
” Nr.Br.01-40/020 Datum:
Republic of Kosova Bt / 1 33 2-;; 20 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.28/2008) dhe bazuar né Marréveshjen e Bashképunimit e lidhur né mes t&
Kolegjit Dardania me seli né Prishtiné dhe Komunés sé Istogut, nxjerr:

Y

VENDIM

CAKTOHEN: tre zyrtar komunal me qéllim té ngritjés profesionale
pérmes vijimit té studimeve Master né Programin Administrim Publik né
Kolegjin Dardania né Prishtiné dhe ata jané si me poshtg:

1. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlersimin e Projekteve pér
Partneritet Publiko Privat;

2. Fjollé Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té
Mediave dhe

3. Arlind Balaj, Zyrtar pér Gjendje Civile 1.

Komuna e [stogut pér ngritjén profesionale té zyrtaréve té lartécekur ndan
mjete financiare né shumé prej 2,700.00€ (dymijé e shtatéqind euro) pér
vitin 2020.

Mjetet e pércaktuara, né pikén 2. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Kolegjit Dardania, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér

Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t&é njoftohen: Kolegjit Dardama D j:e]te\a pér Buxhet

dhe Financa, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
3 4 MUNICIPAL MAYOR
KepLATHO Data: | Komuna e Istogut
; Nr.Br. 01-41/020 Datum: pstn
Republic of Kosova 1/ S — Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén
Nr.01-553-52621 té datés 20.11.2019 té parashtruar nga Kolé Musollaj nga fsh. Gurrakoc, Komuna e

Istogut, pér ofrim t& ndihmés pér shpenzimet e varrimit té bashkéshortés Roza Musollaj, dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.01-553-52621 té datés 20.11.2019 té parashtruar nga Kolé
Musollaj pér ofrim té ndihmés financiare pér shpenzimet e varrimit t& bashkéshortes
Roza Musollaj dhe i ndahen 150€(njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shpenzimet e varrimit.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Kolé Musollaj né pajtim me

procedurat e Ligjit mbi menaxhimin e financave publike dhe té pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Kolé Musollaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-52621 té datés 20.11.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndihmohet duke i ndaré mjete pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e lendes shihet se Kolés i ka vdekur bashkéshortja, gjendjen ekonomike e ka té véshtiré
dhe perkrahet duke i ndihmuar me mjete financiare pér shpenzimet e varrimit.

Né planin e programit buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e Kolé Musollaj, né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& Vendimit njoftohen: Kolé Musollaj, Dre]torxa per Buxhet dhe Financa dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

i i Komunés
i RUGOVA

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-42/020 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 18.02.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1
pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, dhe bazuar né Rregulloren pér ndarjen e Subvencioneve Nr.
1/2014, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shqyrtoi kérkesén Nr.05-400-4857 t& datés 05.02.2020 t&
parashtruar nga Klubi i karatesé “LIRIA” Istog, pér mbéshtetjén materiale pér pjesémarrjen e garueses Diellza
Sejdiaj né garat ndérkombétare té EKF-Federata Europiane e Karatesé dhe WKF-Federata Botérore e Karatesé
pér vitin garues 2020 dhe i propozoi Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.05-400-4857 té datés 05.02.2020, e parashtruar nga Klubi i karatesé
“LIRIA” Istog, pér mbéshtetjen materiale pér pjesémarrjen e garueses Diellza Sejdiaj né garat
ndérkombétare té EKF- Federata Europiane e Karatesé dhe WKEF- Federata Botérore e Karatesé pér
vitin garues 2020,dhe pérkrahet né shumé prej 700€ (shtatéqind euro) duke i paguar shpenzimet e
akomodimit gjegjésisht ushqimit, dhe shpenzimet pér paisje personale sportive.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e Klubit t&
karatesé “LIRIA”, né& pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Klubi i karatesé “LIRIA” Istog, ka parashtruar kérkesén Nr.05-400-4857 t& datés 05.02.2020, pér pérkrahje
financiare pér pagesén e shpenzimeve, pér pjesémarrjen e garueses Diellza Sejdiaj né garat ndérkombétare t&
EKF- Federata Europiane e Karatesé dhe WKF- Federata Botérore e Karatesé pér vitin garues 2020 ndérsa
shpenzimet tjera i kryn organizatori.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Garuesja e Klubit té¢ Karatesé “LIRIA” Diellza Sejdiaj éshté kualifikuar pér pjesémarrje né pérfagésuesen e
Kosovés né konkurencen kumite (luftéra) né kategorité U21 dhe né Seniore né garat individuale dhe ekipore,
pér shkak t& réndesisé sé pjesémarrjés sé garueses Diellza Sejdiaj né kéto gara ndérkombétare pér té
pérfagesuar vendin toné Kosovén né mesin e 52 shteteve tjera, pérkrahet nga komuna me pagesén e
shpenzimeve t& akomodimit gjegjésisht ushqimit, dhe shpenzimet pér paisje personale sportive, nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér KulturéRini dhe Sport &shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen n& xhirollogariné e e Klubit t& karatesé “LIRIA"né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart8 u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatgs: ore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij S AT IS

Me kopje t& Vendimit do t& njoftohen: Klubi i Karatesé “
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
G MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-43/020 DE;:;:_ Opstina Istok
Republic of Kosova : 18, 02’20'20 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 t& Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare Nr.04/1.-081,
nenin 6, 7 dhe 9 t& Udh#zimit Administrativ Nr.07/2011 pér punét dhe kriteret e vendosjes sé rezidentéve né
shtépiné e personave té moshuar pa pérkujdesje familjare dhe né shtépiné me bazé né komunitet, Komisioni i
Drejtoring pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale pér shqyrtimin e kérkesave dhe pranimin e rezidentéve né
Shtépiné e Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.06-016-1614 t& datés 13.01.2020, t& parashtruar nga
Qéndra pér Puné Sociale e Klinés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e personave
t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Izet (Rrusta)Vishaj nga fshati Doberdol, Komuna e Klinés dhe i
propozon Kryetarit t& Komunés té nxjerré:

VENDIM

I. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-016-1614 t& datés 13.01.2020, e parashtruar nga Qéndra pér Puné
Sociale e Klinés, pér lejimin e strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e personave té
moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Izet (Rrusta)Vishaj me nacionalitet shqiptar, me shtetési
kosovar i lindur me 11.12.1954 , né fshatin Doberdol, Komuna e Klinés.

2. Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin pér njé periudhé t& pacaktuar.

3. Shtépia e Komunitetit né Gurakoc éshté pérgjegjése pér pérkujdesjen ndaj Izet (Rrusta)Vishaj gjaté
géndrimit né kété institucion.

4. Obligohet Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé qé t€ pércjell dhe t& mbikqyré gjendjen e té strehuarit
né shtépiné e komunitetit né Gurakoc.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Komisioni i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale shqyrtoj, kérkesén Nr.06-016-1614 té datés
13.01.2020, e parashtrur nga Qéndra pér Puné Sociale e Klinés, pér strehimin e t& moshuaréve, shqyrtoi dosjén
e Izet (Rrusta)Vishaj i cili tani me adresé té vendbanimit né Kling, i vetém dhe pa pérkujdesje familjare kushtet
e jetesés i ka té véshtira, nuk ka as njé anétar té familjes, m& herét éshté trajtuar edhe me ndihmé sociale nga
QPS-Kling, nuk ka gené i martuar dhe nuk ka fémijé, nuk posedon pasuri té paluajtshme, té vetmin burim pér
ekzistencé e ka pensionin e luftés si veteran i UCK-sé.

Komisioni né pérbérje t& ploté ka shqyrtuar dokumentacionin e ofruar nga Qéndra pér Puné Sociale né Kling
dhe ka konstatuar nga té dhénat dhe raportet mjekésore se te i lartécekuri Izet (Rrusta)Vishaj nuk vérehet ndonjé
sémundje ngjitése apo psikike, &shté i sjellshém, vérehet se ka nevojé pér kujdes dhe pastérti pér arsye se kushtet
ku jeton jané jo té mira.

Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin né njé periudhé té pacaktuar, dhe ka konstatuar se
duhet t'i lejohet strehimi institucional né Shtépiné e personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné- Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Izet (Rrusta)Vishaj Ilir Bacaj-Drejtor ,i‘__Q_'PhS-sé né Kling, Haki Ibrahimaj-
Drejtor i QPS-sé Istog, Menaxheri i shtépisé sé komunitetit né Gurakee @;Rﬁqis jenbetet né arkivine Zyrés
sé Kryetarit. N S

Udhé#hegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
2ad MUNICIPAL MAYOR
Repbtia Kovomn Datw | Koz o
Republic of Kosova | NT-Br-01-49/020 Datum: : pstina Istok
21.02.2020 stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 té Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s& Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve té
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

3.

4.

VENDIM

MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar pér Gjendje Civile 1, né Drejtorin€ pér Administraté Komunale.

Pér Vendin e punés: Zyrtar pér Gjendje Civile 1, pranohet kandidatja
Antigona Kaliqani.

E lartépermendura punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.

Obligohet Personeli qé té zbatoj keté vendim.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Antigona Kaligani, Personeli, Drejtoria pér
Administraté Komunale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 2% 0; tzadzﬂ Opstina Istok
Republic of Kosova 0L NeogKan o Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 té Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05.Nr.49/2020 té datés 03.02.2020, pér
kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit té& Skender Aliaj, me titull té postit: Mésimdhénés i Biologjisé, né Gjimnazin
“Haxhi Zeka” né Istog, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.49/2020 e datés 03.02.2020, e parashtruar nga
Drejtoria pér Arsim pér kompenzim té 3(tri) pagave né shumén qe i ka marr pér
tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit- pensionimit té Skender Aliaj,
me titull t& postit: Mésimdhénés i Biologjisé, né Gjimnazin “Haxhi Zeka” né
Istog.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 31.03.2020.

3. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér Arsim,
obligohet qé Skender Aliaj t'ia b&jé pagesén, e 3(tri) pagave mujore g€ i ka marré
pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té

Kosovés.

Ul

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&€ administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Skender Aliaj, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari
Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivén e Zyrés sé

Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
ey Data: i
1
Republic of Kosova 01 Nr.53/020 2b %2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05.Nr.67/2020 té datés 18.02.2020, pér
kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit té Sahit Balaj, me titull t€ postit: Mésimdhénés i Gjeografisé, né SHFMU
“Avni Rrustemi” né Zallg, Komuna e Istogut dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.67/2020 e datés 18.02.2020, e parashtruar nga
Drejtoria pér Arsim pér kompenzim té 3(tri) pagave né shumén ge i ka marr tre
(3) muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Sahit Balaj, me
titull té postit: Mésimdhénés i Gjeografisé né SHFMU “Avni Rrustemi” né Zallq,
Komuna e Istogut.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 20.03.2020.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér Arsim,
obligohet gé Sahit Balaj t'ia b&jé pagesén, e 3(tri) pagave mujore gé i ka marré
pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té
Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompenzime. :

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t€ organeve komunale t&é administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Sahit Balaj, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari Financiar
pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né arkivén e Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
o Datw | Kemuneeloogut
. : 02. pstina Isto
Republic of Kosova 01 Nr.54/020 26.02.2020 rites MiIElpE

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 67
paragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data e publikimit 18.06.2014,
shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05.Nr.75/2020 té datés 19.02.2020, pér
kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit té Feta Fetahaj, me titull té postit: Mésimdhénése e ciklit fillor (1-5) né
SHFMU “Ndre Mjeda”né Rakosh, Komuna e Istogut dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr.75/2020 e datés 19.02.2020, e parashtruar nga
Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin té 3(tri) pagave né shumén qge i ka marr tre
(3) muaijt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit té Feta Fetahaj, me
titull té postit: Mésimdhénése e ciklit fillor (1-5) né SHFMU “Ndre Mjeda” né
Rakosh, Komuna e Istogut.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 02.03.2020.

3. Pagesa e mjeteve t&é cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér Arsim,
obligohet qé Feta Fetahaj t'ia bé&jé pagesén, e 3(tri) pagave mujore g€ i ka marré
pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme Kolektive té
Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe
Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t€ administratés,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Feta Fetahaj, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari

Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
&g MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo Data: | Komunae ltogut
RepublicoEfosms Nr.Br. 01-55/019 Datum: r pstina Istok
26.02.2020 StOg MUHICIPElllfy

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18, paragrafi 7 t&
Ligjit pér Shérbimin Civil t&é Republikés sé¢ Kosovés Nr.03/L-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me géllim t&
intervistimit té kandidatéve gqé kané konkurruar né konkursin 02Nr.14/020 té datés
14.02.2020, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané konkurruar né
konkursin: 02 Nr.14/020 té datés 14.02.2020 pér pozitén: Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe
Financa, né Drejtoriné pér Arsim, me numér té referencés RN00005995, 1 (njé€)
ekzekutues dhe komision caktohen:

Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, Kryesues i Komisionit;

Emina Cokovié, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa 2, anétare;
Brahim Hetemaj, Udhé&hegés i Sektorit t& Shendetésisé, anétar;
Florije Bytyzi, Zyrtare pér Arsimin e Mesem té Ulét, anétare dhe
Valentina Alihajdaraj, Zyrtare pér Céshtje Pedagogjike, anétare.

o1 R

2. Komisioni i lartécekur do té mbajé inter vistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér pozitén: Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, me numér té
referencés RN00005995, 1 (njé) ekzekutues, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/L-
149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé¢ Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me listén e ngushté té kandidatéve té
renditur sipas pikéve t& fituara t& njoftoj Menaxherin e Personelit pér procedim té
métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejé, Zyra e
Personelit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimi t& njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

anx Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR )
REpUBIiA Koov0. Digs: | e
: Nr.Br. 01-56/020 Datum: g e
Republic of Kosova 7.02.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé
té Prokurimit, pér formim t& komisionit pér pranimin e punéve pér projektin:
“Furnizimi i klubeve me rekuizita”me numer té brendshém prokurimi 633-019-
104-121 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranimin e puhéve pér projektin: “Furnizimi i
klubeve me rekuizita’me numer té brendshém prokurimi 633-019-104-121, t&
cilén e ka realizuar operatori “SPORTING” NT dhe né komision caktohen:

1. Faruk Shala, Tajner i K.H.”Istogu”, Kryesues i Komisionit;
2. Fatmir Hakaj, Sekretar i klubit K.F “Istogu”, anétar dhe
3. Frasher Bujupaj, Trajner i K.A “Olimpik”, anétar.

2. Komisioni do t& bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin
teknik t& projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal
ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet
sa i pérket kryerjés sé punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do té
njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do
té hartojé procesverbalin pér pranimin teknik té projektit si dhe do ti kryejé edhe
punét dhe detyrat tjera q&é kané té béjné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t&é kétij Vendlrru té n]oftohen Komlsmm, Prokurmu, operatori

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
T MUNICIPAL MAYOR
Republiks Kosovo. Data | Kgmete gt
; 01.Nr.57/020 Datum: pating. goo

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-
040(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) pér formimin e Grupit Punues pér
“Mbéshtetjen e komunave pér aplikim né Fondin e Kosovés pér Eficencé t& Energjisé si dhe
Agjenciné Kosovare pér Eficencé té Energjisé”, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Grupi Punues pér mbéshtetjen e komunes pér Aplikim né Fondin e
Kosovés pér Efigencé, i cili do té béjé selektimin e dy projekteve (njé objekt publik
komunal dhe njé rrugé me ndrigim publik)dhe né komision caktohen:

Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Eficiencé té Energjisé, Kryesues i Grupit Punues;
Naim Sadriaj, Zyrtar pér Standarde,Vlerésim dhe Monitorim, anétar;

Rexhep Blakaj, Arkitekt-Udhéheqés i Sektorit pér Urbanizém, anétar;

Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar dhe

Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2 ,anétar;

G W

2. Grupi punues ka pér obligim té béjé selektimin e dy projekteve (njé objekt publik
komunal dhe njé rrugé me ndrigim publik); t& béjé ingizimin e gjendjes pér hartimin e
projektit ingjinierik dhe auditimin energjetik; té hartoj projektet pér selektimin e projekteve
me qéllim qé objekti respektivisht rruga me ndrigim publik t&é keté potencial té larté t&
kursimit t& energjisé elektrike dhe t& jeté pjesé e PKVEE; do t'i kryejé edhe punét dhe
pérgjegjésité qé jané né natyrén e kétij Grupi Punues.

3. Obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, é t'i ofrojé mbéshtetje
Grupit Punues té lartécekur.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi Punues
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t& kétij vendimi njoftohen: Grupi punues, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s&; \lfﬁftgr}t s

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
. Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo :
. Nr.Br.01-58/020 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova / 28.02.2020 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 té Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve té
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar pér Mirégenie Sociale 1, né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqgénie

Sociale.

2. Pér Vendin e punés: Zyrtar pér Mirégenie Sociale 1, pranohet Drinor Blakaj
me piké té fituara 84.4%.

3. Tlartépermenduri punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.
4. Obligohet Personeli gé té zbatoj keté vendim.
Me kopje té Vendimit té njoftohen: Drinor Blakaj, Personeli, Drejtoria pér

Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

i Komunés
UGOVA

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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